[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	от 23 апреля 2019 года № 46-198

                                          ЗАТО Светлый

Об утверждении перечня стоимости машино-часа эксплуатации автотранспортных средств и перечня платных услуг, оказываемых Муниципальным унитарным предприятием «Жилищно-коммунальное хозяйство» городского округа ЗАТО Светлый

Руководствуясь Федеральным Законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый Саратовской области, Муниципальное собрание городского округа ЗАТО Светлый приняло
р е ш е н и е:
1. Утвердить перечень стоимости машино-часа эксплуатации автотранспортных средств и перечень платных услуг, оказываемых муниципальным унитарным предприятием «Жилищно-коммунальное хозяйство» городского округа ЗАТО Светлый согласно приложениям №№ 1, 2.

2. Считать утратившими силу решения Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый:

от 21 мая 2015 года №15«Об утверждении стоимости машино-часа эксплуатации техники муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство» городского округа ЗАТО Светлый»;
от 22 марта 2012 года № 23 «Об утверждении платных услуг, предоставляемых МУП «ЖКХ» для населения и прочих потребителей»;
от 20 мая 2014 года № 17 «Об установлении и введении в действие стоимости услуги по предрейсовому медицинскому осмотру водителей транспортных средств»;

от 28 октября 2014 года №38 «Об утверждении платных услуг, предоставляемых МУП «ЖКХ», для населения и прочих потребителей»;

от 14 апреля 2016 года № 18 «Об утверждении платных услуг, предоставляемых МУП «ЖКХ» для населения и прочих потребителей».

2

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликованию.
	Председатель Муниципального собрания

городского округа ЗАТО Светлый
	Н.Н. Лаптуров

	23 апреля 2019 года

	Глава городского округа ЗАТО Светлый
	В.В. Бачкин

	23 апреля 2019 года

Приложение №1 к Решению

 Муниципального собрания
городского округа ЗАТО Светлый

от 23 апреля 2019 года № 46-198

	ПЕРЕЧЕНЬ

	платных услуг, оказываемых МУП ЖКХ городского округа ЗАТО Светлый

	№ п/п
	Наименование работ
	ед.изм.
	Стоимость без НДС, руб.*
	Стоимость с НДС 20%, руб.*

	Санитарно-технические работы

	1
	Замена душевого смесителя
	1 шт.
	139,17
	167,00

	2
	Прочистка фильтра по холодному или горячему водоснабжению
	1 шт.
	83,33
	100,00

	3
	Замена кухонного смесителя (без снятия мойки)
	1 шт.
	91,67
	110,00

	4
	Замена кухонного смесителя (со снятием мойки)
	1 шт.
	125,83
	151,00

	5
	Замена шлангов присоединения кухонных смесителей
	1 шт.
	166,67
	200,00

	6
	Замена сифона под ванной
	1 шт.
	127,50
	153,00

	7
	Замена унитаза
	1 шт.
	505,00
	606,00

	8
	Прочистка канализационной гребенки
	 1 метр
	87,50
	105,00

	Прочие работы

	9
	Установка прибора учета потребления: тепловой энергии, холодной воды, горячей воды
	1 шт
	1186,67
	1424,00

	10
	Установка прибора учета потребления электрической энергии (однофазный счетчик)
	1 шт
	429,17
	515,00

	11
	Установка прибора учета потребления электрической энергии (трехфазный счетчик)
	1 шт
	850,00
	1020,00

	12
	Замена прибора учета
	1 шт
	250,00
	300,00

	13
	Справки, выдаваемые паспортистами
	1 шт
	25,00
	30,00

	14
	Медицинский осмотр (предрейсовый)
	1 осмотр
	95,83
	115,00

	*
	стоимость платных услуг без учета стоимости материалов

                                                                                                            Приложение № 2 к Решению

 Муниципального собрания

городского округа ЗАТО Светлый

от 23 апреля 2019 года № 46-198
	ПЕРЕЧЕНЬ

стоимости машино-часа эксплуатации автотранспортных средств МУП "ЖКХ" городского округа ЗАТО Светлый

	№ п/п
	Марка
	Предназначение
	Стоимость за 1 час, руб.
	НДС 20%, руб.
	Стоимость за   1 час с НДС, руб.

	1
	КАМАЗ 54115 М
	Длинномер (до 30т)
	1 716,8
	343,36
	2 060,16

	2
	КАМАЗ 55111
	Самосвал (10-13т)
	1 710,5
	342,1
	2 052,6

	3
	КАМАЗ 53215
	Самосвал (10 т)
	1 450,71
	290,14
	1 740,85

	4
	КАМАЗ 55102
	Самосвал (7-10т)
	1 651,90
	330,38
	1 982,28

	5
	ГАЗ 3307 МКГ
	Мусоровоз
	 1 178,90
	235,78
	1 414,68

	6
	ГАЗ 440-2
	Мусоровоз с контейнером
	1 379,62
	275,92
	1 655,54

	7
	ЗИЛ 433362 МДК
	разброс песка
	1 327,60
	265,52
	1 593,12

	8
	ЗИЛ 433362 МДК
	полив
	1 327,30
	265,46
	1 592,76

	9
	ЗИЛ 433362 МДК
	плужение
	1 323,29
	264,66
	1 587,95

	10
	ЗИЛ 433362 МДК
	подметание
	1 335,49
	267,1
	1 602,59

	11
	ГАЗ 3302
	"Газель" грузовая
	953,70
	190,74
	1 144,44

	12
	ГАЗ 2705
	"Газель" грузо-пассажирская
	976,90
	195,38
	1 172,28

	13
	 HYUNDAI S. A.C.
	Автобус
	2 395,83
	479,17
	2 875,00

	14
	МТЗ-82
	Экскаватор
	988,37
	197,67
	1 186,04

	15
	 ГАЗ 3308 (ЛВИ)
	Лаборатория
	1 837,60
	367,52
	2 205,12

	16
	ЗИЛ 433362 (Парт 24)
	Автовышка
	1 616,08
	323,22
	1 939,30

	17
	ГАЗ 3307 ВС 18 01
	Автовышка
	1 250,70
	250,14
	1 500,84

	18
	ГАЗ 3309 КО 503
	Цистерна
	1080,9
	216,18
	1 297,08

	19
	ГАЗ 3307 АСМ
	Цистерна
	684,3
	136,86
	821,16

	20
	ЗИЛ 4333362 МАВР
	Аварийно-ремонтная
	1 526,10
	305,22
	1 831,32

	21
	ЕК-12
	Экскаватор
	1 339,80
	267,96
	1 607,76

	22
	КС 35715
	Кран
	1 765,00
	353,00
	2 118,00

	23
	ДЗ 122 Б 7
	Автогрейдер
	1 523,40
	304,68
	1 828,08

	24
	ДТ 75
	Бульдозер
	994,50
	198,9
	1 193,40

	25
	Т-30
	Трактор
	839,60
	167,92
	1 007,52

	26
	ПКСД 3,5
	Передвижная компрес.станция
	1035,00
	207,00
	1 242,00

	27
	МСУ - 1200
	Экскаватор-погрузчик
	1 803,33
	360,67
	2 164,00

[image: image1.png]